
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 

N. 27 
 

 

 

OGGETTO: Rendiconto della Gestione Esercizio Finanziario 2023 - Approvazione dello 

schema di rendiconto e della relazione illustrativa - Art. 151, comma 6, del 

D.Lgs.vo n.267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 L’anno Duemilaventiquattro, addì Ventitre, del mese di Maggio, alle ore 18:00, nella 

solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Rovere Silvia SINDACA X       

Lombardo Giacomo VICE SINDACO X       

Bertorello Daniele Elvino ASSESSORE       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Paolo GOLDONI, la Sig.ra Silvia 

ROVERE, nella sua qualità di Sindaca, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che, in base all’art. 151, comma 6, del TUEL approvato con D.Lgs.vo 18 

Agosto 2000, n. 267, occorre allegare al rendiconto di ciascun esercizio finanziario una relazione 

illustrativa dell’attività gestionale che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla 

base dei risultati conseguiti e gli altri documenti previsti dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs.vo 

n.118/2011, di seguito elencati:  

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;  

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale 

Vincolato;  

c) il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità;  

d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;  

e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;  

f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi;  

g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi;  

h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;  

i) per le sole Regioni, il prospetto dimostrativo della ripartizione per missioni e programmi della 

politica regionale unitaria e cooperazione territoriale, a partire dal periodo di programmazione 

2014–2020;  

j) per i soli Enti Locali, il prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti 

da parte di organismi comunitari e internazionali;  

k) per i soli Enti Locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate 

dalle Regioni; 

l) il prospetto dei dati SIOPE;  

m) l’elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;  

n) l’elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione;  

o) la relazione sulla gestione dell’Organo Esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 

6;  

p) tutti gli altri documenti previsti dal D.Lgs.vo n. 267/2000 e dal D.Lgs.vo n. 118/2011 e s.m.i.; 

  

 Richiamata inoltre la propria precedente deliberazione n. 24, in data 23.05.2024, avente ad 

oggetto: “Conto Consuntivo 2023 – Variazione del Fondo Pluriennale Vincolato”; 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 25, in data 23.05.2023, avente ad oggetto 

“Riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2023 e precedenti – Art. 3, 

comma 4, Punto 9.1 – Allegato 4/2 del D.Lgs.vo n. 118/2011 – Provvedimenti”;  

 

 Richiamato, in particolare, il Titolo VI – Rilevazione e dimostrazione dei risultati di 

gestione – del D.Lgs.vo n. 267/2000;  

 

 Visto lo schema del Rendiconto della Gestione anno 2023, predisposto dal servizio Bilancio 

e l’allegata relazione della Giunta e ritenuto di approvarli;  

 

 Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Bilancio per quanto concerne la 

regolarità tecnica–contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, così come 

sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b, del D.L. 10.10.2012, n. 174;  

 

 Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000;  

 

 Visto il D.Lgs.vo n. 118/2011;  

 

 Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

 Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato:  

 

1.  Di approvare lo schema di rendiconto (All. A) e la relazione illustrativa (All. B) della 

gestione dell’esercizio finanziario 2023, con tutti gli allegati elencati dal punto a) al punto p), 

conservati agli atti. 

 

2.  Di dare atto dell’efficacia degli interventi realizzati e dei risultati conseguiti con riferimento 

agli strumenti programmatici approvati dal Consiglio Comunale.  

 

3.  Di dare atto che il conto del bilancio chiude con le risultanze di cui all’Allegato C). 

 

 

 Stante l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa 

per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

LA SINDACA 

Firmato digitalmente 

: (ROVERE Silvia) 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Ostana, lì ________________ 

 

         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         (GOLDONI Dott. Paolo) 

 


